
JABLOŇKA- sousedská počítačová síť v Jablonecké ulici, Praha 9- Prosek

Oslovujeme Vás jako potenciální budoucí uživatele počítačové sítě v našem domě. Projekt „Jabloňka“ si klade za cíl vybudovat svépomocí 
v našem domě počítačovou síť, která umožní jejím účastníkům vzájemné propojení a trvalé připojení k internetu za minimální cenu. První 
experimentální spoje byly již vytvořeny pomocí bezdrátové technologie WiFi v podzimních měsících roku 2002. Plánovanou síť v našem 
domě (a počítače k ní připojené) lze pomocí této technologie propojit s pražskou sítí CZFree, která má podobné cíle, jako náš projekt. 
Technickou patronaci nad projektem, zřízení a údržbu sítě zajistí zdarma tým dobrovolných odborníků z řad obyvatelů našeho domu.

Jaké podmínky musím splňovat?

Nemusíte splňovat žádné zvláštní podmínky. Je třeba pouze dodržovat základní etické principy a platné zákony ČR. Pro připojení do sítě musíte mít možnost 
používat jakýkoliv počítač standardu PC, MAC nebo jiného. Můžete (nemusíte) se stát členem občanského sdružení "Jabloňka". Členství s sebou nese jisté 
výhody.

Co mohu připojením získat ?

Zde je seznam několika z mnoha možností, které lze prostřednictví sítě užívat z pohodlí domova:
- komunikovat formou textu (chatování) s ostatními připojenými účastníky v domě i v rámci pražské sítě CZFree (na území Prahy)
- komunikovat hlasem (telefonovat) zdarma s ostatními připojenými účastníky v domě i v rámci pražské sítě CZFree (na území Prahy) (*3)
- číst zápisy jednání schůzí představenstva bytového družstva nebo společenství vlastníků bytových jednotek, evidence výdajů a příjmů
- číst zprávy, informace a novinky zveřejněné na soukromých www stránkách ostatních připojených účastníků
- umožnit ostatním účastníkům (svým přátelům či známým) procházet soukromé multimediální archívy hudby, fotografií 
  či videa
- procházet multimediální archívy ostatních účastníků, kteří vám tuto možnost dovolí
- trávit volný čas s ostatními účastníky nebo sítě CZFree na území města Prahy hraním interaktivních virtuálních síťových her (*5)
- pevné vysokorychlostní připojení k internetu 24 hodin denně (*6), což prakticky umožňuje například…

- bez omezení používat e-mail a další moderní způsoby komunikace
- odevzdávat některé typy daňových přiznání (například DPH) prostřednictvím digitálního podpisu
- zaplatit své účty prostřednictvím internetového bankovnictví své banky (*1)

 - procházet archívy komerčních televizních stanic a prohlédnout si záznamy pořadů, které jste nestihli sledovat v době jejich vysílání (*2)
- mít vždy aktuální televizní program, který vás upozorní na váš oblíbený pořad v okamžiku, kdy začíná jeho vysílání v TV
- vizuálně kontrolovat děti z práce prostřednictvím vaší vlastní webové kamerky (*4)
- prohlížet internetové prezentace firem a soukromých osob
- levně kamkoliv telefonovat prostřednictvím internetové telefonie (*3)
- zdarma odesílat zprávy SMS do sítí operátorů, které to umožňují
- trávit volný čas s přáteli kdekoliv na světě hrou interaktivních virtuálních síťových her jako spojenci nebo jako protihráči(*5)

_____________________________________________________________________________________________________________

Vysvětlivky:
*1 tuto službu již poskytuje většina bank v ČR (například Česká spořitelna) a za tento typ služby se obvykle platí poplatek bance
*2 například televize Nova, obvykle však ve snížené kvalitě obrazu a zvuku
*3 k tomu potřebujete mít v počítači zvukovou kartu, reproduktory a mikrofon- vše lze pořídit za cenu cca 400 Kč
*4 cena webové kamerky je přibližně 800 Kč
*5 například letecké simulátory, strategické či logické hry. Tyto a podobné hry je nutné pro legální použití zakoupit od jejich prodejců.
*6 připojení k Internetu je v současné době možné získat za různých podmínek- viz dále
_____________________________________________________________________________________________________________

Kolik připojení do sítě stojí ?

Jednorázový vstupní poplatek je 1200 Kč. Jedná se o zálohu, která je určena na nákup kabeláže a potřebných zařízení. Záloha bude proti písemnému dokladu 
vyúčtována - nespotřebované peníze dostanete nazpět. Částka tak může být ve skutečnosti mnohem nižší. Závisí na počtu přihlášených zájemců. Hospodaření 
zajišťuje občanské sdružení Jabloňka. Veškeré výdaje a příjmy můžete sledovat 24 hodin denně na internetové adrese http://jablonecka.jinak.cz

Počet zájemců:
Pokud bude počet zájemců vyšší (pokud tento leták vyplní i váš soused...), vstupní poplatek pro jednoho zájemce bude nižší. Uvedená částka (1200 Kč) je 
maximální a bude platit, pokud se přihlásí jen malý počet zájemců.

zde odstřihněte zde odstřihněte                                 zde odstřihněte

Toto je obrázek našeho domu s čísly vchodů (pohled od parku). Označte přesně svoji polohu křížkem.

420 419 418 417 416 415 414 413 412 411 410 409 713 714

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

P



Jaký počítač musím mít ?

Výkon vašeho PC i volba operačního systému závisí pouze na Vás. Potřebujete pouze síťovou kartu, která je v dnešní době již obvykle standardní součástí PC. 
Pokud síťovou kartu ve svém PC nemáte, bude třeba si ji pořídit. Cena síťové karty je 200 až 300 Kč. Cena vhodné bezchybné funkční použité síťové karty 
v bazaru je v současnosti 10 až 100 Kč.

Chci se připojit hlavně kvůli Internetu. Kolik by mě Internet stál měsíčně?

V každém případě je již dnes částka mnohem zajímavější než obvyklé ceny komerčních poskytovatelů. Navíc platí, že v rámci sítě CZFree, ke které se hodláme 
s naší „JABLOŇKOU“ připojit, je pro všechny účastníky minimální sdílená rychlost (reálně cca 10 kbps) zcela zdarma. Takové připojení je sice velmi pomalé, ale 
trpělivému účastníkovi, kterému záleží v první řadě na nízké ceně, postačí pro používání elektronické pošty, ICQ i pro prohlížení nenáročných www stránek. 
Rozhodně se Vám připojení k Internetu přes „Jabloňku“ oproti  jakémukoliv komerčnímu připojení vyplatí.  Pokud se rozhodnete pro připojení zaručenou 
rychlostí 32 kbps , která odpovídá přibližně vlastnostem modemového připojení, počítejte s částkou asi 200 Kč měsíčně (bez omezení množství přenesených 
dat, připojení non-stop 24 hodin / den). 

Ve své volbě poskytovatele internetových služeb není žádný účastník nijak omezován. 
Síť Vám umožňuje svobodnou volbu.

Jak je možné, že připojení k Internetu prostřednictvím této sítě je tak levné?

Nemusíte platit za žádné služby, které nechcete. Poskytovatel připojení k internetu nemusel investovat své peníze do budování zařízení mikrovlnného radiového 
spoje ani infrastruktury (datová síť, kterou si vybudujeme sami). Proto může být cena za připojení přiměřeně nižší. Navíc pro sebe „bez námahy“ získá nové 
potenciální zákazníky.

Je nějaká záruka, že to bude fungovat?

Funkčnost a kvalita lokální sítě, která bude budována v rámci aktivit Občanského sdružení Jabloňka, je garantována nadstandardní zárukou. Je třeba vědět, že 
propojení naší sítě se sítí CZFree bude poskytováno zdarma - v podstatě jen za cenu režijních nákladů (spotřebovaná energie). Od vnější sítě CZFree nelze 
proto očekávat záruky. Dosavadní zkušenosti však ukazují, že provoz CZFree je díky neustálé a soustavné péči zainteresovaných lidí přijatelně stabilní a kvalitu 
lze plně srovnávat s kvalitou poskytovanou komerčními poskytovateli (ISP).

Chtěl bych se připojit… 

Výborně! Vyplňte přiloženou nezávaznou přihlášku, která je v dolní části tohoto letáku. Stačí, když na tomto letáku uvedete své jméno, kontakt a křížkem 
označíte  na obrázku  přesné  místo  vašeho  bytu-  to  abychom  věděli,  do  kterého  místa  domu  je  třeba  připojení  přivést.  

Tento informační leták byl vytvořen realizačním týmem neziskového projektu „Jabloňka“ 
Členové týmu jsou obyvatelé našeho domu

_____________________________________________________________________________________________________________

Cena za připojení k Internetu od firmy Thundernet (platné dne 6.6.2003)

Varianta Rychlost připojení cena za měsíc Poznámka
       [kbps]     [Kč/měs]

______________________________________________________
    1         64        400 lze sdílet
    2        128        700 lze sdílet
    3        192       1100 lze sdílet

Kteroukoliv variantu je možné sdílet společně s několika dalšími účastníky. Prakticky to znamená, že například 2 účastníci dělící se o variantu 64 kbps dosáhnou za 
poplatek 200 Kč/měsíčně přibližně stejného komfortu, jako při modemovém připojení. Modemové připojení bylo do nedávné doby pro soukromé uživatele a domácnosti 
obvyklým (a jediným přijatelným) způsobem připojení se k Internetu. Významný rozdíl však spočívá v tom, že v našem případě cena 200 Kč je fixní a konečná. Přitom se 
lze připojit kdykoliv v průběhu dne, týdne či měsíce. Jste zkrátka připojeni NEUSTÁLE a výše poplatku se nezvyšuje ani objemem přenesených dat. Je pravděpodobné, 
že s postupem času se objeví další nabídky dalších firem, které budou levnější.

zde odstřihněte zde odstřihněte                                 zde odstřihněte

Nezávazná přihláška k připojení do počítačové sítě JABLOŇKA

Jméno a příjmení : ………………………………………………………………………………………………………………………………………................

  telefon: ……………………………..………………….. e-mail: ……………………………………………………………….
________________________________________________________________________________________________________________________________________
Nezávaznou přihlášku je možné také :
- vyplnit  přímo na www stránkách projektu ……………………………..................................................……….......................…http://jablonecka.jinak.cz 
- stáhnout z internetu a po vyplnění odeslat na e-mailovou adresu ….......................................................................….…jablonecka@jinak.cz

Na výše uvedených stránkách se můžete o projektu dovědět více detailů a sledovat aktuální stav projektu on-line.
________________________________________________________________________________________________________________________________________

Označte svoji pozici na druhé straně a vyplněný kupón vhoďte do schránky jednoho z našich koordinátorů
Ing. Petr Simandl, Jablonecká 713  ;  Ing. Jan Žilka, Jablonecká 414

mailto:jablonecka@jinak.cz

	JABLOŇKA- sousedská počítačová síť v Jablonecké ulici, Praha 9- Prosek
	Jaké podmínky musím splňovat?
	Co mohu připojením získat ?
	Kolik připojení do sítě stojí ?
	Toto je obrázek našeho domu s čísly vchodů (pohled od parku). Označte přesně svoji polohu křížkem.
	Jaký počítač musím mít ?
	Chci se připojit hlavně kvůli Internetu. Kolik by mě Internet stál měsíčně?
	Jak je možné, že připojení k Internetu prostřednictvím této sítě je tak levné?
	Je nějaká záruka, že to bude fungovat?
	Chtěl bych se připojit… 

